
                                                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.05.2025 №38/108
                                                                                                      

г. Барыш                                                      

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Барышское городское поселение»  Барышского

района Ульяновской области за 2024 год

          В соответствии со ст. 264.2 , 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской
Федерации  со ст. 28 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Устава  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»,  по
результатам  публичных  слушаний   и  заключения  контрольно-счётной  палаты
решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области за
2024 год по доходам в сумме 158499,52462  тысяч рублей, по расходам в сумме
151717,88778 тысяч рублей  и  профицита  бюджета в сумме 6781,63684 тысяч
рублей с показателями:

1.1  доходов в разрезе кодов видов доходов, и соответствующих им кодов
аналитической  группы  подвидов  доходов,  относящихся  к  доходам  бюджетов
(приложение 1); 

1.2 по расходам  бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и
группам видов расходов бюджета (приложение 2); 

1.3 по расходам  бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета
(приложение 3); 

1.4  по  источникам  внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета
(приложение 4).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.



3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  предпринимательству  (И.П.
Киселев).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                В.Н.Булыгина   
                                       



Приложение 1                   
к   Решению Совета 
депутатов 
муниципального 
образования "Барышское
городское поселение " 
от 22.05.2025 №38/108  

 Исполнение бюджета МО "Барышское городское поселение" за 2024 год по доходам, в
разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов классификации доходов бюджетов

бюджетной классификации  Российской  Федерации
      тыс. рублей

Код Наименование
показателей

План на год Исполнение %
Исполнен

ия
1  00  00000  00  0000

000
Налоговые и

неналоговые доходы
45777,48172 55910,69340 122,1

1  01  00000  00  0000
000

Налоги на прибыль, 
доходы

30311,90000 35422,19130 116,9

1  01  02000  01  0000
110

Налог на доходы 
физических лиц

30311,90000 35422,19130 116,9

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

29653,90000 34436,72456 116,1

1  01  02020  01  0000
110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового
кодекса Российской 
Федерации

330,00000 409,54097 124,1

1  01  02030  01  0000 Налог на доходы 230,00000 416,85309 181,2



110 физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по
найму  на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

38,00000 38,71000 101,9

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой
иностранной компании, в 
том числе фиксированной
прибыли контролируемой
иностранной компании, а 
также налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов)

10,00000 12,16978 0,0

1 01 02130 01 00000
110

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей)

50,00000 108,19290 0,0

1 01  02140 01 0000
110

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 

0,00000 0,00000 0,0



части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей)

1 03 00000 00 0000 000   Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

4270,10000 4580,35282 107,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации

4270,10000 4580,35282 107,3

1 03 02230 01 00000
110

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2227,00000 2366,37389 106,3

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

2227,00000 2366,37389 106,3

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

10,60000 13,67258 129,0

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты 

10,60000 13,67258 129,0



акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2309,20000 2457,88304 106,4

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

2309,20000 2457,88304 106,4

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

-276,70000 -257,57669 93,1



Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 0302261 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

-276,70000 -257,57669 93,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8967,10000 10566,13766 117,8

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество 
физических лиц

4703,00000 6140,51950 130,6

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

4703,00000 6140,51950 130,6

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4264,10000 4425,61816 103,8

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 
организаций

1086,10000 1163,20924 107,1

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

1086,10000 1163,20924 107,1

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц

3178,00000 3262,40892 102,7

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным
в границах городских 
поселений

3178,00000 3262,40892 102,7

1  11 00000 00 0000
000

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 

1300,00000 3734,61607 287,3



государственной и 
муниципальной 
собственности

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

546,50000 581,06971 106,3

1 11 05010 00 0000 120  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые
не разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

546,50000 581,06971 106,3

1 11 05013 13 0000 120 Доходы получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная  
собственность на которые
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

546,50000 581,06971 106,3

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования имущества
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности  (за 
исключением имущества 
бюджетных и  
автономных учреждений, 
а также имущества  
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казённых)

753,50000 3153,54636 418,5

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 753,50000 3153,54636 418,5



использования 
имущества, находящегося
в государственной и 
муниципальной 
собственности  (за 
исключением имущества  
бюджетных и автономных
учреждений, а также 
имущества 
государственных и  
муниципальных 
унитарных предприятий,в
том числе казённых)

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 
использования 
имущества, находящегося
в  собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных  
бюджетных и  
автономных учреждений, 
а также имущества  
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казённых)

753,50000 3153,54636 418,5

 113 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

404,37465 1045,26124 258,5

 113 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации 
затрат государства

404,37465 1045,26124 258,5

113 02990 00 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства

404,37465 1045,26124 258,5

 113 02995 13 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений

404,37465 1045,26124 258,5

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

202,00000 240,12724 118,9

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

165,00000 191,61836 116,1

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная  
собственность на которые
не разграничена

165,00000 191,61836 116,1

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 

165,00000 191,61836 116,1



государственная 
собственность на которые
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате 
перераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности 

37,00000 48,50888 131,1

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате 
перераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена 

37,00000 48,50888 131,1

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате 
перераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений 

37,00000 48,50888 131,1

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 
доходы 

322,00707 322,00707 100,0

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 322,00707 322,00707 100,0
1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

322,00707 322,00707 100,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

103162,2858
7

102588,8312
2

99,4

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

103162,2858
7

102588,8312
2

99,4



2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

7192,33800 7192,33800 100,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским 
делением

7192,33800 7192,33800 100,0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов

7192,33800 7192,33800 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)

95969,94787 95969,94787 100,0

 2 02 20302 00 0000
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение мероприятий
по переселению граждан 
из аварийного жилищного
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного
строительства, за счет 
средств бюджетов

73774,67000 73774,67000  

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
обеспечение мероприятий
по переселению граждан 
из аварийного жилищного
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного
строительства, за счет 
средств бюджетов

73774,67000 73774,67000  

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования 
современной городской 
среды

18380,78690 18380,78690 100,0



2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования 
современной городской 
среды

18380,78690 18380,78690 100,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3814,49097 3814,49097 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений

3814,49097 3814,49097 100,0

219 00000 00 0000 000 Возврат остатко 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет

0,00000 -573,45465

219 00000 13 0000 150 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов
городских поселений

0,00000 -573,45465

219 45424 13 0000 150 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов
городских поселений

0,00000 -573,45465

 
Всего доходов

148939,7675
9

158499,5246
2

106,4

Приложение 2                                                
к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Барышское
городское поселение"                                   
от 22.05.2025 №38/108                   



Расходы   бюджета муниципального образования "Барышское городское поселение"  по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за

2024 год

тыс. рублей

Наименование РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено %
испол
нения

Общегосударственные 
вопросы       9 043,09260 9 043,09260 100,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103     537,71760 537,71760 100,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0103 10000
00000   537,71760 537,71760 100,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций)

0103 10000
02040   537,71760 537,71760 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0103 10000
02040 100 509,97970 509,97970 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0103 10000
02040 200 27,73790 27,73790 100,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104     8 079,20000 8 079,20000 100,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0104 10000
00000   8 079,20000 8 079,20000 100,0



Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

0104 10000
05230   8 079,20000 8 079,20000 100,0

Межбюджетные трансферты 0104 10000
05230 500 8 079,20000 8 079,20000 100,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113     426,17500 426,17500 100,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0113 10000
00000   90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

0113 10000
05230   90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0113 10000
05230 500 90,00000 90,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального 
образования "Барышский 
район"

0113 77000
00000   336,17500 336,17500 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0113 77000
00300   336,17500 336,17500 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 77000
00300 200 336,17500 336,17500 100,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

      407,76661 407,76661 100,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310     364,26761 364,26761 100,0



Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0310 10000
00000   249,80000 249,80000 100,0

Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

0310 10000
07050   249,80000 249,80000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0310 10000
07050 600 249,80000 249,80000 100,0

Муниципальная программа 
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
муниципального 
образования "Барышское 
городское поселение"

0310 66000
00000   114,46761 114,46761 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0310 66000
00300   114,46761 114,46761 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 66000
00300 200 114,46761 114,46761 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

0314     43,49900 43,49900 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры по 
профилактике 
правонарушений на 
территории муниципального 
образования "Барышский 
район"

0314 65000
00000   43,49900 43,49900 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0314 65000
00300   43,49900 43,49900 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0314 65000
00300 200 43,49900 43,49900 100,0

Национальная экономика       5 317,63185 5 317,63185 100,0

Транспорт 0408     1 047,53185 1 047,53185 100,0



Муниципальная программа 
"По поддержке и развитию 
муниципального 
пассажирского 
автомобильного транспорта 
общего пользования"

0408 80000
00000   1 047,53185 1 047,53185 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0408 80000
00300   1 047,53185 1 047,53185 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0408 80000
00300 200 397,53185 397,53185 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 0408 80000

00300 800 650,00000 650,00000 100,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0409     4 270,10000 4 270,10000 100,0

Муниципальная программа 
"Ремонт и модернизация 
дорожного хозяйства 
муниципального 
образования "Барышский 
район"

0409 76000
00000   4 270,10000 4 270,10000 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0409 76000
00300   4 270,10000 4 270,10000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0409 76000
00300 600 4 270,10000 4 270,10000 100,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство       123 596,02185 123 596,02183 100,0

Жилищное хозяйство 0501     78 180,09279 78 180,09279 100,0

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального 
образования "Барышское 
городское поселение"

0501 77000
00000   501,49279 501,49279 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0501 77000
00300   501,49279 501,49279 100,0



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0501 77000
00300 200 498,98809 498,98809 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 0501 77000

00300 800 2,50470 2,50470 100,0

Муниципальная адресная 
программа "Переселение 
граждан, проживающих на 
территории МО "Барышское 
городское поселение", из 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными 
после 01 января 2012 года, в 
2018-2026 годах"

0501 92000
00000   77 678,60000 77 678,60000 100,0

Софинансирование 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда ( в целях списания 
задолженности по 
отдельным бюджетным 
кредитам)

0501
92000
S960

Щ
  77 678,60000 77 678,60000 100,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

0501
92000
S960

Щ
400 77 678,60000 77 678,60000 100,0

Коммунальное хозяйство 0502     1 335,82108 1 335,82108 100,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры"

0502 79000
00000   1 335,82108 1 335,82108 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0502 79000
00300   1 335,82108 1 335,82108 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0502 79000
00300 200 1 335,82108 1 335,82108 100,0

Благоустройство 0503     41 580,10748 41 580,10746 100,0
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0503 10000
00000   30,00000 30,00000 100,0

Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

0503 10000
07050   30,00000 30,00000 100,0



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 10000
07050 200 30,00000 30,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и 
озеленение"

0503 84000
00000   19 384,32056 19 384,32056 100,0

Уличное освещение по 
муниципальной программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

0503 84001
00000   4 643,18176 4 643,18176 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0503 84001
00300   4 643,18176 4 643,18176 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 84001
00300 200 4 296,41787 4 296,41787 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0503 84001
00300 600 300,00000 300,00000 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 0503 84001

00300 800 46,76389 46,76389 100,0

Содержание памятников по 
муниципальной программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

0503 84003
00000   47,23680 47,23680 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0503 84003
00300   47,23680 47,23680 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0503 84003
00300 600 47,23680 47,23680 100,0

Озеленение по 
муниципальной программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

0503 84004
00000   50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0503 84004
00300   50,00000 50,00000 100,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0503 84004
00300 600 50,00000 50,00000 100,0

Благоустройство по 
муниципальной программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

0503 84005
00000   14 643,90200 14 643,90200 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0503 84005
00300   14 643,90200 14 643,90200 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 84005
00300 200 1 218,50168 1 218,50168 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

0503 84005
00300 600 12 840,40032 12 840,40032 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 0503 84005

00300 800 585,00000 585,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды"

0503 93000
00000   22 165,78692 22 165,78690 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0503 93000
00300   2 817,59019 2 817,59017 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 93000
00300 200 2 817,59019 2 817,59017 100,0

Реализация регионального 
проекта «Формирование 
комфортной городской 
среды», направленного на 
достижение 
соответствующих 
результатов реализации 
федерального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды»

0503 930F2
00000   19 348,19673 19 348,19673 100,0



Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

0503 930F2
55550   19 348,19673 19 348,19673 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 930F2
55550 200 19 348,19673 19 348,19673 100,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505     2 500,00050 2 500,00050 100,0

Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения в 
МО "Барышское городское 
поселение""

0505 95000
00000   2 500,00050 2 500,00050 100,0

Софинансирование на 
строительство, 
реконструкцию, ремонт 
объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовку 
проектной документации, 
включая погашение 
кредиторской задолженности

0505 95000
S0020   2 500,00050 2 500,00050 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0505 95000
S0020 200 2 500,00050 2 500,00050 100,0

Образование       150,00000 150,00000 100,0
Молодежная политика 0707     150,00000 150,00000 100,0
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики"

0707 62000
00000   150,00000 150,00000 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

0707 62000
00300   150,00000 150,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0707 62000
00300 200 150,00000 150,00000 100,0

Культура, кинематография       10 988,35329 10 988,35329 100,0

Культура 0801     10 988,35329 10 988,35329 100,0
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности

0801 10000
00000   9 100,00000 9 100,00000 100,0



Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

0801 10000
05230   9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0801 10000
05230 500 9 100,00000 9 100,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры"

0801 79000
00000   1 888,35329 1 888,35329 100,0

Софинансирование 
мероприятий, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан

0801 79000
S0420   1 888,35329 1 888,35329 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 79000
S0420 200 1 888,35329 1 888,35329 100,0

Социальная политика       2 045,02460 2 045,02460 100,0

Пенсионное обеспечение 1001     1 094,97360 1 094,97360 100,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и 
защита населения"

1001 61000
00000   1 094,97360 1 094,97360 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите 
пенсионеров

1001 61001
00000   1 094,97360 1 094,97360 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1001 61001
00300   1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1001 61001

00300 300 1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение 
населения 1003     950,05100 950,05100 100,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и 
защита населения"

1003 61000
00000   950,05100 950,05100 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите 
пенсионеров

1003 61001
00000   198,00000 198,00000 100,0



Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1003 61001
00300   198,00000 198,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1003 61001
00300 200 20,00000 20,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1003 61001

00300 300 178,00000 178,00000 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите людей 
с ограниченными 
возможностями

1003 61002
00000   8,00000 8,00000 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1003 61002
00300   8,00000 8,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1003 61002

00300 300 8,00000 8,00000 100,0

Мероприятия, направленные 
на поддержку и социальную 
защиту детей и семей с 
детьми

1003 61003
00000   375,80000 375,80000 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1003 61003
00300   375,80000 375,80000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1003 61003
00300 200 250,00000 250,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1003 61003

00300 300 125,80000 125,80000 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите 
отдельных категорий 
граждан

1003 61004
00000   368,25100 368,25100 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1003 61004
00300   368,25100 368,25100 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1003 61004

00300 300 368,25100 368,25100 100,0



Физическая культура и спорт       169,99700 169,99700 100,0

Массовый спорт 1102     169,99700 169,99700 100,0
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта"

1102 63000
00000   169,99700 169,99700 100,0

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе 
за счёт средств местного 
бюджета

1102 63000
00300   169,99700 169,99700 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1102 63000
00300 200 169,99700 169,99700 100,0

Итого       151 717,88780 151 717,88778 100,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Барышское городское поселение»          
от 22.05.2025 №38/108  

Расходы бюджета муниципального образования «Барышское городское поселение» за 2024 год по
ведомственной структуре расходов бюджета

тыс. рублей

Наименование КАБС РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено %
испол
нения

Администрация 
муниципального 
образования 
"Барышский район"

500       150 342,50241 150 342,50239 100

Функционирование
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

500 0104     8 079,20000 8 079,20000 100

Мероприятия в 
рамках 500 0104 10000

00000   8 079,20000 8 079,20000 100



непрограммных 
направлений 
деятельности
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

500 0104 10000
05230   8 079,20000 8 079,20000 100

Межбюджетные 
трансферты 500 0104 10000

05230 500 8 079,20000 8 079,20000 100

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

500 0113     90,00000 90,00000 100

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

500 0113 10000
00000   90,00000 90,00000 100

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

500 0113 10000
05230   90,00000 90,00000 100

Межбюджетные 
трансферты 500 0113 10000

05230 500 90,00000 90,00000 100

Защита населения и
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

500 0310     364,26761 364,26761 100

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

500 0310 10000
00000   249,80000 249,80000 100

Формирование 
резервных фондов 
местных 
администраций

500 0310 10000
07050   249,80000 249,80000 100

Предоставление 500 0310 10000 600 249,80000 249,80000 100



субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям

07050

Муниципальная 
программа по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
муниципального 
образования 
"Барышский район"

500 0310 66000
00000   114,46761 114,46761 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0310 66000
00300   114,46761 114,46761 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0310 66000
00300 200 114,46761 114,46761 100

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно
й деятельности

500 0314     43,49900 43,49900 100

Муниципальная 
программа 
"Комплексные 
меры по 
профилактике 
правонарушений на
территории 
муниципального 
образования 
"Барышский район"

500 0314 65000
00000   43,49900 43,49900 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0314 65000
00300   43,49900 43,49900 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

500 0314 65000
00300

200 43,49900 43,49900 100



нужд
Транспорт 500 0408     1 047,53185 1 047,53185 100
Муниципальная 
программа "По 
поддержке и 
развитию 
муниципального 
пассажирского 
автомобильного 
транспорта общего 
пользования"

500 0408 80000
00000   1 047,53185 1 047,53185 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0408 80000
00300   1 047,53185 1 047,53185 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0408 80000
00300 200 397,53185 397,53185 100

Иные бюджетные 
ассигнования 500 0408 80000

00300 800 650,00000 650,00000 100

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

500 0409     4 270,10000 4 270,10000 100

Муниципальная 
программа "Ремонт
и модернизация 
дорожного 
хозяйства 
муниципального 
образования 
"Барышский район"

500 0409 76000
00000   4 270,10000 4 270,10000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0409 76000
00300   4 270,10000 4 270,10000 100

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям

500 0409 76000
00300 600 4 270,10000 4 270,10000 100

Жилищное 
хозяйство 500 0501     77 678,60000 77 678,60000 100

Муниципальная 
адресная 
программа 
"Переселение 

500 0501 92000
00000   77 678,60000 77 678,60000 100



граждан, 
проживающих на 
территории МО 
"Барышское 
городское 
поселение", из 
многоквартирных 
домов, признанных
аварийными после 
01 января 2012 
года, в 2018-2026 
годах"
Софинансирование 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда (
в целях списания 
задолженности по 
отдельным 
бюджетным 
кредитам)

500 0501
92000
S960

Щ
  77 678,60000 77 678,60000 100

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

500 0501
92000
S960

Щ
400 77 678,60000 77 678,60000 100

Коммунальное 
хозяйство 500 0502     1 335,82108 1 335,82108 100

Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры"

500 0502 79000
00000   1 335,82108 1 335,82108 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0502 79000
00300   1 335,82108 1 335,82108 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0502 79000
00300 200 1 335,82108 1 335,82108 100

Благоустройство 500 0503     41 580,10748 41 580,10746 100
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

500 0503 10000
00000   30,00000 30,00000 100

Формирование 
резервных фондов 500 0503 10000

07050   30,00000 30,00000 100



местных 
администраций
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503 10000
07050 200 30,00000 30,00000 100

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и
озеленение"

500 0503 84000
00000   19 384,32056 19 384,32056 100

Уличное 
освещение по 
муниципальной 
программе 
"Благоустройство и
озеленение"

500 0503 84001
00000   4 643,18176 4 643,18176 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503 84001
00300   4 643,18176 4 643,18176 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503 84001
00300 200 4 296,41787 4 296,41787 100

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям

500 0503 84001
00300 600 300,00000 300,00000 100

Иные бюджетные 
ассигнования 500 0503 84001

00300 800 46,76389 46,76389 100

Содержание 
памятников по 
муниципальной 
программе 
"Благоустройство и
озеленение"

500 0503 84003
00000   47,23680 47,23680 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503 84003
00300   47,23680 47,23680 100

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 

500 0503 84003
00300 600 47,23680 47,23680 100



учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям
Озеленение по 
муниципальной 
программе 
"Благоустройство и
озеленение"

500 0503 84004
00000   50,00000 50,00000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503 84004
00300   50,00000 50,00000 100

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям

500 0503 84004
00300 600 50,00000 50,00000 100

Благоустройство по
муниципальной 
программе 
"Благоустройство и
озеленение"

500 0503 84005
00000   14 643,90200 14 643,90200 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503 84005
00300   14 643,90200 14 643,90200 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503 84005
00300 200 1 218,50168 1 218,50168 100

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям

500 0503 84005
00300 600 12 840,40032 12 840,40032 100

Иные бюджетные 
ассигнования 500 0503 84005

00300 800 585,00000 585,00000 100

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
комфортной 
городской среды"

500 0503 93000
00000   22 165,78692 22 165,78690 100

Расходы на 500 0503 93000   2 817,59019 2 817,59017 100



проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

00300

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503 93000
00300 200 2 817,59019 2 817,59017 100

Реализация 
регионального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской среды», 
направленного на 
достижение 
соответствующих 
результатов 
реализации 
федерального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

500 0503 930F2
00000   19 348,19673 19 348,19673 100

Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды

500 0503 930F2
55550   19 348,19673 19 348,19673 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503 930F2
55550 200 19 348,19673 19 348,19673 100

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

500 0505     2 500,00050 2 500,00050 100

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
водоснабжения в 
МО "Барышский 
район""

500 0505 95000
00000   2 500,00050 2 500,00050 100

Софинансирование 
на строительство, 
реконструкцию, 
ремонт объектов 
водоснабжения и 
водоотведения, 
подготовку 
проектной 
документации, 

500 0505 95000
S0020   2 500,00050 2 500,00050 100



включая погашение
кредиторской 
задолженности
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0505 95000
S0020 200 2 500,00050 2 500,00050 100

Молодежная 
политика 500 0707     150,00000 150,00000 100

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
молодежной 
политики"

500 0707 62000
00000   150,00000 150,00000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0707 62000
00300   150,00000 150,00000 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0707 62000
00300 200 150,00000 150,00000 100

Культура 500 0801     10 988,35329 10 988,35329 100
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

500 0801 10000
00000   9 100,00000 9 100,00000 100

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

500 0801 10000
05230   9 100,00000 9 100,00000 100

Межбюджетные 
трансферты 500 0801 10000

05230 500 9 100,00000 9 100,00000 100

Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры"

500 0801 79000
00000   1 888,35329 1 888,35329 100

Софинансирование 
мероприятий, 
подготовленных на 

500 0801 79000
S0420   1 888,35329 1 888,35329 100



основе местных 
инициатив граждан
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0801 79000
S0420 200 1 888,35329 1 888,35329 100

Пенсионное 
обеспечение 500 1001     1 094,97360 1 094,97360 100

Муниципальная 
программа 
"Социальная 
поддержка и 
защита населения"

500 1001 61000
00000   1 094,97360 1 094,97360 100

Мероприятия по 
поддержке и 
социальной защите 
пенсионеров

500 1001 61001
00000   1 094,97360 1 094,97360 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1001 61001
00300   1 094,97360 1 094,97360 100

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

500 1001 61001
00300 300 1 094,97360 1 094,97360 100

Социальное 
обеспечение 
населения

500 1003     950,05100 950,05100 100

Муниципальная 
программа 
"Социальная 
поддержка и 
защита населения"

500 1003 61000
00000   950,05100 950,05100 100

Мероприятия по 
поддержке и 
социальной защите 
пенсионеров

500 1003 61001
00000   198,00000 198,00000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003 61001
00300   198,00000 198,00000 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1003 61001
00300 200 20,00000 20,00000 100

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

500 1003 61001
00300

300 178,00000 178,00000 100



населению
Мероприятия по 
поддержке и 
социальной защите 
людей с 
ограниченными 
возможностями

500 1003 61002
00000   8,00000 8,00000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003 61002
00300   8,00000 8,00000 100

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

500 1003 61002
00300 300 8,00000 8,00000 100

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку и 
социальную защиту
детей и семей с 
детьми

500 1003 61003
00000   375,80000 375,80000 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003 61003
00300   375,80000 375,80000 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1003 61003
00300 200 250,00000 250,00000 100

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

500 1003 61003
00300 300 125,80000 125,80000 100

Мероприятия по 
поддержке и 
социальной защите 
отдельных 
категорий граждан

500 1003 61004
00000   368,25100 368,25100 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003 61004
00300   368,25100 368,25100 100

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

500 1003 61004
00300 300 368,25100 368,25100 100

Массовый спорт 500 1102     169,99700 169,99700 100



Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и спорта"

500 1102 63000
00000   169,99700 169,99700 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1102 63000
00300   169,99700 169,99700 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1102 63000
00300 200 169,99700 169,99700 100

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
муниципального 
образования 
"Барышский район"
Ульяновской 
области

507       837,66779 837,66779 100

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

507 0113     336,17500 336,17500 100

Муниципальная 
программа 
"Управление 
имуществом 
муниципального 
образования 
"Барышский район"

507 0113 77000
00000   336,17500 336,17500 100

Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0113 77000
00300   336,17500 336,17500 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

507 0113 77000
00300 200 336,17500 336,17500 100

Жилищное 
хозяйство 507 0501     501,49279 501,49279 100

Муниципальная 
программа 
"Управление 
имуществом 

507 0501 77000
00000   501,49279 501,49279 100



муниципального 
образования 
"Барышский район"
Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0501 77000
00300   501,49279 501,49279 100

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

507 0501 77000
00300 200 498,98809 498,98809 100

Иные бюджетные 
ассигнования 507 0501 77000

00300 800 2,50470 2,50470 100

Совет депутатов 
МО "Барышское 
городское 
поселение"

576       537,71760 537,71760 100

Функционирование
законодательных 
(представительных)
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

576 0103     537,71760 537,71760 100

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

576 0103 10000
00000   537,71760 537,71760 100

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
(местных 
администраций)

576 0103 10000
02040   537,71760 537,71760 100

Расходы на 
выплаты персоналу
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 

576 0103 10000
02040

100 509,97970 509,97970 100



внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

576 0103 10000
02040 200 27,73790 27,73790 100

Итого         151 717,88780 151 717,88778 100

Приложение  4                                                     
к решению Совета депутатов  
муниципального образования «Барышское 
городское поселение»
от 22.05.2025 №38/108                                        

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Барышское городское поселение» за 2024 год

                                                                                                             тыс. руб.                                      
Код Наименование

показателей
Утверждено Исполнено % 

исполн
ения

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учёту
средств бюджетов

2778,12021 -6781,63684

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-148939,76759 -158499,52462 106,4

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-148939,76759 -158499,52462 106,4

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-148939,76759 -158499,52462 106,4

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

-148939,76759 -158499,52462 106,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 151717,88780 151717,88778 100

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов        

151717,88780 151717,88778 100

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

151717,88780 151717,88778 100

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

151717,88780 151717,88778 100

                                                                              


	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	 
	 
	537,71760
	537,71760
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0103
	1000000000
	 
	537,71760
	537,71760
	100,0
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местных администраций)
	0103
	1000002040
	 
	537,71760
	537,71760
	100,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	1000002040
	100
	509,97970
	509,97970
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	1000002040
	200
	27,73790
	27,73790
	100,0



	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0104
	1000000000
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100,0
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	0104
	1000005230
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100,0
	Межбюджетные трансферты
	0104
	1000005230
	500
	8 079,20000
	8 079,20000
	100,0



	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	426,17500
	426,17500
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0113
	1000000000
	 
	90,00000
	90,00000
	100,0
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	1000005230
	 
	90,00000
	90,00000
	100,0
	Межбюджетные трансферты
	0113
	1000005230
	500
	90,00000
	90,00000
	100,0


	Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального образования "Барышский район"
	0113
	7700000000
	 
	336,17500
	336,17500
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0113
	7700000300
	 
	336,17500
	336,17500
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	7700000300
	200
	336,17500
	336,17500
	100,0



	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	 
	 
	364,26761
	364,26761
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0310
	1000000000
	 
	249,80000
	249,80000
	100,0
	Формирование резервных фондов местных администраций
	0310
	1000007050
	 
	249,80000
	249,80000
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0310
	1000007050
	600
	249,80000
	249,80000
	100,0


	Муниципальная программа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования "Барышское городское поселение"
	0310
	6600000000
	 
	114,46761
	114,46761
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0310
	6600000300
	 
	114,46761
	114,46761
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	6600000300
	200
	114,46761
	114,46761
	100,0



	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	 
	 
	43,49900
	43,49900
	100,0
	Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования "Барышский район"
	0314
	6500000000
	 
	43,49900
	43,49900
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0314
	6500000300
	 
	43,49900
	43,49900
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	6500000300
	200
	43,49900
	43,49900
	100,0



	Транспорт
	0408
	 
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100,0
	Муниципальная программа "По поддержке и развитию муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего пользования"
	0408
	8000000000
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0408
	8000000300
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	8000000300
	200
	397,53185
	397,53185
	100,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0408
	8000000300
	800
	650,00000
	650,00000
	100,0



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100,0
	Муниципальная программа "Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образования "Барышский район"
	0409
	7600000000
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0409
	7600000300
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	7600000300
	600
	4 270,10000
	4 270,10000
	100,0



	Жилищное хозяйство
	0501
	 
	 
	78 180,09279
	78 180,09279
	100,0
	Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального образования "Барышское городское поселение"
	0501
	7700000000
	 
	501,49279
	501,49279
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0501
	7700000300
	 
	501,49279
	501,49279
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	7700000300
	200
	498,98809
	498,98809
	100,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0501
	7700000300
	800
	2,50470
	2,50470
	100,0


	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на территории МО "Барышское городское поселение", из многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года, в 2018-2026 годах"
	0501
	9200000000
	 
	77 678,60000
	77 678,60000
	100,0
	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда ( в целях списания задолженности по отдельным бюджетным кредитам)
	0501
	92000S960Щ
	 
	77 678,60000
	77 678,60000
	100,0
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0501
	92000S960Щ
	400
	77 678,60000
	77 678,60000
	100,0



	Коммунальное хозяйство
	0502
	 
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100,0
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	0502
	7900000000
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0502
	7900000300
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	7900000300
	200
	1 335,82108
	1 335,82108
	100,0



	Благоустройство
	0503
	 
	 
	41 580,10748
	41 580,10746
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0503
	1000000000
	 
	30,00000
	30,00000
	100,0
	Формирование резервных фондов местных администраций
	0503
	1000007050
	 
	30,00000
	30,00000
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1000007050
	200
	30,00000
	30,00000
	100,0


	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение"
	0503
	8400000000
	 
	19 384,32056
	19 384,32056
	100,0
	Уличное освещение по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	0503
	8400100000
	 
	4 643,18176
	4 643,18176
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0503
	8400100300
	 
	4 643,18176
	4 643,18176
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	8400100300
	200
	4 296,41787
	4 296,41787
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	8400100300
	600
	300,00000
	300,00000
	100,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	8400100300
	800
	46,76389
	46,76389
	100,0


	Содержание памятников по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	0503
	8400300000
	 
	47,23680
	47,23680
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0503
	8400300300
	 
	47,23680
	47,23680
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	8400300300
	600
	47,23680
	47,23680
	100,0


	Озеленение по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	0503
	8400400000
	 
	50,00000
	50,00000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0503
	8400400300
	 
	50,00000
	50,00000
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	8400400300
	600
	50,00000
	50,00000
	100,0


	Благоустройство по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	0503
	8400500000
	 
	14 643,90200
	14 643,90200
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0503
	8400500300
	 
	14 643,90200
	14 643,90200
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	8400500300
	200
	1 218,50168
	1 218,50168
	100,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	8400500300
	600
	12 840,40032
	12 840,40032
	100,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	8400500300
	800
	585,00000
	585,00000
	100,0



	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	9300000000
	 
	22 165,78692
	22 165,78690
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0503
	9300000300
	 
	2 817,59019
	2 817,59017
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9300000300
	200
	2 817,59019
	2 817,59017
	100,0

	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	0503
	930F200000
	 
	19 348,19673
	19 348,19673
	100,0
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	930F255550
	 
	19 348,19673
	19 348,19673
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	930F255550
	200
	19 348,19673
	19 348,19673
	100,0




	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	 
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100,0
	Муниципальная программа "Развитие водоснабжения в МО "Барышское городское поселение""
	0505
	9500000000
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100,0
	Софинансирование на строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности
	0505
	95000S0020
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0505
	95000S0020
	200
	2 500,00050
	2 500,00050
	100,0



	Молодежная политика
	0707
	 
	 
	150,00000
	150,00000
	100,0
	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики"
	0707
	6200000000
	 
	150,00000
	150,00000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	0707
	6200000300
	 
	150,00000
	150,00000
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	6200000300
	200
	150,00000
	150,00000
	100,0



	Культура
	0801
	 
	 
	10 988,35329
	10 988,35329
	100,0
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	0801
	1000000000
	 
	9 100,00000
	9 100,00000
	100,0
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	0801
	1000005230
	 
	9 100,00000
	9 100,00000
	100,0
	Межбюджетные трансферты
	0801
	1000005230
	500
	9 100,00000
	9 100,00000
	100,0


	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	0801
	7900000000
	 
	1 888,35329
	1 888,35329
	100,0
	Софинансирование мероприятий, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	0801
	79000S0420
	 
	1 888,35329
	1 888,35329
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	79000S0420
	200
	1 888,35329
	1 888,35329
	100,0



	Пенсионное обеспечение
	1001
	 
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100,0
	Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита населения"
	1001
	6100000000
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100,0
	Мероприятия по поддержке и социальной защите пенсионеров
	1001
	6100100000
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1001
	6100100300
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	6100100300
	300
	1 094,97360
	1 094,97360
	100,0




	Социальное обеспечение населения
	1003
	 
	 
	950,05100
	950,05100
	100,0
	Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита населения"
	1003
	6100000000
	 
	950,05100
	950,05100
	100,0
	Мероприятия по поддержке и социальной защите пенсионеров
	1003
	6100100000
	 
	198,00000
	198,00000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1003
	6100100300
	 
	198,00000
	198,00000
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1003
	6100100300
	200
	20,00000
	20,00000
	100,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	6100100300
	300
	178,00000
	178,00000
	100,0


	Мероприятия по поддержке и социальной защите людей с ограниченными возможностями
	1003
	6100200000
	 
	8,00000
	8,00000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1003
	6100200300
	 
	8,00000
	8,00000
	100,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	6100200300
	300
	8,00000
	8,00000
	100,0


	Мероприятия, направленные на поддержку и социальную защиту детей и семей с детьми
	1003
	6100300000
	 
	375,80000
	375,80000
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1003
	6100300300
	 
	375,80000
	375,80000
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1003
	6100300300
	200
	250,00000
	250,00000
	100,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	6100300300
	300
	125,80000
	125,80000
	100,0


	Мероприятия по поддержке и социальной защите отдельных категорий граждан
	1003
	6100400000
	 
	368,25100
	368,25100
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1003
	6100400300
	 
	368,25100
	368,25100
	100,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	6100400300
	300
	368,25100
	368,25100
	100,0




	Массовый спорт
	1102
	 
	 
	169,99700
	169,99700
	100,0
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	1102
	6300000000
	 
	169,99700
	169,99700
	100,0
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	1102
	6300000300
	 
	169,99700
	169,99700
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	6300000300
	200
	169,99700
	169,99700
	100,0



	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	500
	0104
	 
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	500
	0104
	1000000000
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	500
	0104
	1000005230
	 
	8 079,20000
	8 079,20000
	100
	Межбюджетные трансферты
	500
	0104
	1000005230
	500
	8 079,20000
	8 079,20000
	100



	Другие общегосударственные вопросы
	500
	0113
	 
	 
	90,00000
	90,00000
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	500
	0113
	1000000000
	 
	90,00000
	90,00000
	100
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	500
	0113
	1000005230
	 
	90,00000
	90,00000
	100
	Межбюджетные трансферты
	500
	0113
	1000005230
	500
	90,00000
	90,00000
	100



	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	500
	0310
	 
	 
	364,26761
	364,26761
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	500
	0310
	1000000000
	 
	249,80000
	249,80000
	100
	Формирование резервных фондов местных администраций
	500
	0310
	1000007050
	 
	249,80000
	249,80000
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0310
	1000007050
	600
	249,80000
	249,80000
	100


	Муниципальная программа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования "Барышский район"
	500
	0310
	6600000000
	 
	114,46761
	114,46761
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0310
	6600000300
	 
	114,46761
	114,46761
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0310
	6600000300
	200
	114,46761
	114,46761
	100



	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	500
	0314
	 
	 
	43,49900
	43,49900
	100
	Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования "Барышский район"
	500
	0314
	6500000000
	 
	43,49900
	43,49900
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0314
	6500000300
	 
	43,49900
	43,49900
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0314
	6500000300
	200
	43,49900
	43,49900
	100



	Транспорт
	500
	0408
	 
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100
	Муниципальная программа "По поддержке и развитию муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего пользования"
	500
	0408
	8000000000
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0408
	8000000300
	 
	1 047,53185
	1 047,53185
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0408
	8000000300
	200
	397,53185
	397,53185
	100
	Иные бюджетные ассигнования
	500
	0408
	8000000300
	800
	650,00000
	650,00000
	100



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	500
	0409
	 
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100
	Муниципальная программа "Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образования "Барышский район"
	500
	0409
	7600000000
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0409
	7600000300
	 
	4 270,10000
	4 270,10000
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0409
	7600000300
	600
	4 270,10000
	4 270,10000
	100



	Жилищное хозяйство
	500
	0501
	 
	 
	77 678,60000
	77 678,60000
	100
	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на территории МО "Барышское городское поселение", из многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года, в 2018-2026 годах"
	500
	0501
	9200000000
	 
	77 678,60000
	77 678,60000
	100
	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда ( в целях списания задолженности по отдельным бюджетным кредитам)
	500
	0501
	92000S960Щ
	 
	77 678,60000
	77 678,60000
	100
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	500
	0501
	92000S960Щ
	400
	77 678,60000
	77 678,60000
	100



	Коммунальное хозяйство
	500
	0502
	 
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	500
	0502
	7900000000
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0502
	7900000300
	 
	1 335,82108
	1 335,82108
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0502
	7900000300
	200
	1 335,82108
	1 335,82108
	100



	Благоустройство
	500
	0503
	 
	 
	41 580,10748
	41 580,10746
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	500
	0503
	1000000000
	 
	30,00000
	30,00000
	100
	Формирование резервных фондов местных администраций
	500
	0503
	1000007050
	 
	30,00000
	30,00000
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	1000007050
	200
	30,00000
	30,00000
	100


	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение"
	500
	0503
	8400000000
	 
	19 384,32056
	19 384,32056
	100
	Уличное освещение по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	500
	0503
	8400100000
	 
	4 643,18176
	4 643,18176
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0503
	8400100300
	 
	4 643,18176
	4 643,18176
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	8400100300
	200
	4 296,41787
	4 296,41787
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0503
	8400100300
	600
	300,00000
	300,00000
	100
	Иные бюджетные ассигнования
	500
	0503
	8400100300
	800
	46,76389
	46,76389
	100


	Содержание памятников по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	500
	0503
	8400300000
	 
	47,23680
	47,23680
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0503
	8400300300
	 
	47,23680
	47,23680
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0503
	8400300300
	600
	47,23680
	47,23680
	100


	Озеленение по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	500
	0503
	8400400000
	 
	50,00000
	50,00000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0503
	8400400300
	 
	50,00000
	50,00000
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0503
	8400400300
	600
	50,00000
	50,00000
	100


	Благоустройство по муниципальной программе "Благоустройство и озеленение"
	500
	0503
	8400500000
	 
	14 643,90200
	14 643,90200
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0503
	8400500300
	 
	14 643,90200
	14 643,90200
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	8400500300
	200
	1 218,50168
	1 218,50168
	100
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	500
	0503
	8400500300
	600
	12 840,40032
	12 840,40032
	100
	Иные бюджетные ассигнования
	500
	0503
	8400500300
	800
	585,00000
	585,00000
	100



	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды"
	500
	0503
	9300000000
	 
	22 165,78692
	22 165,78690
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0503
	9300000300
	 
	2 817,59019
	2 817,59017
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	9300000300
	200
	2 817,59019
	2 817,59017
	100

	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	500
	0503
	930F200000
	 
	19 348,19673
	19 348,19673
	100
	Реализация программ формирования современной городской среды
	500
	0503
	930F255550
	 
	19 348,19673
	19 348,19673
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	930F255550
	200
	19 348,19673
	19 348,19673
	100




	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	500
	0505
	 
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100
	Муниципальная программа "Развитие водоснабжения в МО "Барышский район""
	500
	0505
	9500000000
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100
	Софинансирование на строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности
	500
	0505
	95000S0020
	 
	2 500,00050
	2 500,00050
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0505
	95000S0020
	200
	2 500,00050
	2 500,00050
	100



	Молодежная политика
	500
	0707
	 
	 
	150,00000
	150,00000
	100
	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики"
	500
	0707
	6200000000
	 
	150,00000
	150,00000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	0707
	6200000300
	 
	150,00000
	150,00000
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0707
	6200000300
	200
	150,00000
	150,00000
	100



	Культура
	500
	0801
	 
	 
	10 988,35329
	10 988,35329
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	500
	0801
	1000000000
	 
	9 100,00000
	9 100,00000
	100
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	500
	0801
	1000005230
	 
	9 100,00000
	9 100,00000
	100
	Межбюджетные трансферты
	500
	0801
	1000005230
	500
	9 100,00000
	9 100,00000
	100


	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	500
	0801
	7900000000
	 
	1 888,35329
	1 888,35329
	100
	Софинансирование мероприятий, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	500
	0801
	79000S0420
	 
	1 888,35329
	1 888,35329
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	0801
	79000S0420
	200
	1 888,35329
	1 888,35329
	100



	Пенсионное обеспечение
	500
	1001
	 
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100
	Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита населения"
	500
	1001
	6100000000
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100
	Мероприятия по поддержке и социальной защите пенсионеров
	500
	1001
	6100100000
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1001
	6100100300
	 
	1 094,97360
	1 094,97360
	100
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	500
	1001
	6100100300
	300
	1 094,97360
	1 094,97360
	100




	Социальное обеспечение населения
	500
	1003
	 
	 
	950,05100
	950,05100
	100
	Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита населения"
	500
	1003
	6100000000
	 
	950,05100
	950,05100
	100
	Мероприятия по поддержке и социальной защите пенсионеров
	500
	1003
	6100100000
	 
	198,00000
	198,00000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1003
	6100100300
	 
	198,00000
	198,00000
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	1003
	6100100300
	200
	20,00000
	20,00000
	100
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	500
	1003
	6100100300
	300
	178,00000
	178,00000
	100


	Мероприятия по поддержке и социальной защите людей с ограниченными возможностями
	500
	1003
	6100200000
	 
	8,00000
	8,00000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1003
	6100200300
	 
	8,00000
	8,00000
	100
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	500
	1003
	6100200300
	300
	8,00000
	8,00000
	100


	Мероприятия, направленные на поддержку и социальную защиту детей и семей с детьми
	500
	1003
	6100300000
	 
	375,80000
	375,80000
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1003
	6100300300
	 
	375,80000
	375,80000
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	1003
	6100300300
	200
	250,00000
	250,00000
	100
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	500
	1003
	6100300300
	300
	125,80000
	125,80000
	100


	Мероприятия по поддержке и социальной защите отдельных категорий граждан
	500
	1003
	6100400000
	 
	368,25100
	368,25100
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1003
	6100400300
	 
	368,25100
	368,25100
	100
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	500
	1003
	6100400300
	300
	368,25100
	368,25100
	100




	Массовый спорт
	500
	1102
	 
	 
	169,99700
	169,99700
	100
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	500
	1102
	6300000000
	 
	169,99700
	169,99700
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	500
	1102
	6300000300
	 
	169,99700
	169,99700
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500
	1102
	6300000300
	200
	169,99700
	169,99700
	100



	Другие общегосударственные вопросы
	507
	0113
	 
	 
	336,17500
	336,17500
	100
	Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального образования "Барышский район"
	507
	0113
	7700000000
	 
	336,17500
	336,17500
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	507
	0113
	7700000300
	 
	336,17500
	336,17500
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	507
	0113
	7700000300
	200
	336,17500
	336,17500
	100



	Жилищное хозяйство
	507
	0501
	 
	 
	501,49279
	501,49279
	100
	Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального образования "Барышский район"
	507
	0501
	7700000000
	 
	501,49279
	501,49279
	100
	Расходы на проведение мероприятий по муниципальной программе за счёт средств местного бюджета
	507
	0501
	7700000300
	 
	501,49279
	501,49279
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	507
	0501
	7700000300
	200
	498,98809
	498,98809
	100
	Иные бюджетные ассигнования
	507
	0501
	7700000300
	800
	2,50470
	2,50470
	100



	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	576
	0103
	 
	 
	537,71760
	537,71760
	100
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	576
	0103
	1000000000
	 
	537,71760
	537,71760
	100
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местных администраций)
	576
	0103
	1000002040
	 
	537,71760
	537,71760
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	576
	0103
	1000002040
	100
	509,97970
	509,97970
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	576
	0103
	1000002040
	200
	27,73790
	27,73790
	100




